[*Φαλλογυγία*. (Hac voce caret Schneideri Lex.) "Erant quædam *παύσημα* ap. Romanos, teste Suida, quem videt." H. St. Locus est: *Φαλλογυγία παύσημα ἐστὶν ἄλογον παρὰ Ῥωμαίους, ἐν ᾗ δὲ βάλλοισ ἀπὸ τοῦ*. EDD.]

* *Φαμενοθ*. *Phaenoth*, mensis *Æg.* respondens maxime Martio Rom. [Schol. Arati *Phæn.* v. 462., et teste Routhio in ora Hederici sui, Clem. Alex. *Strom.* i. 21: p. 408. EDD.] In illum ingruat æquinoctium verum, adeoque mensis ille annunciabat solem, magnum *Æg.* deum, ad istos jam redeuntem." Suspiciamus igitur sum, an non *Φαμενοθ* *Æg.* sonuerit *ΦΑΜΕΝΟΘΥΤ*, i. e. annuncians Deum. *ΔΥΕ* est annunciare, ut v. *Ἀμεινωτής*, p. 29., observatum est, atque *ΗΟΥΤ* significat Deum, * ut norant omnes.

* *Φαμενοθ*, Memnon Gr. Nomen servavit Pausan. *Attic.* p. 101., ita scribens, *Ἐστὶ γὰρ ἐπὶ καθήμενος ἄγαλμα ἡρώων [pro vulg. Ἰδαίων] Μίμωνα ἀνομολογῶν ἐπὶ πολλῶν, ἀλλὰ γὰρ οὐ Μίμωνα ἐπὶ Θεοῦ λέγονται, Φαμενοθ δὲ εἶναι τῶν Ἰσχυρίων*. Non discrepat *Phaenophis* ab *Amenophi*, de quo ante p. 26—30. a me abunde dictum est. Nimirum *litera φ*, prefixa nomini *ΔΥΕ*

ΗΟΥΤΙ, tantum est nota generis masculini.

Φάρα est notissimus Orphi et Orphicorum deus, qui eum fingunt *πρωτόγονον*, ex æthere et nocte productum. Vide loca Orphicorum allata a P. Leonardo Emeud. xii. 2., et T. Cantero Var. Lect. i. 26. Adde Eschenbachii Epigenem Orphicum p. 64. 82. 92 ac seqq., et R. Bentleyi *Epist.* ad Jo. Mill., subnexam Chronographiam Jo. Malala. Recte omnino, si quid iudico, observavit Bentley, voc. *Φάρα* e Gr. lingua originem nimirè habere, etsi Gr. illud ἀπὸ τοῦ φαίνου ducere consueverint. Horus ex Or-

phæo, ap. Etym. M. v. *Φάρα*, rem ita explicat, *Τὸ ἐκ καλοῦσι Φάρα, ἐπὶ πρώτοι ἐσθὲν φαίνου ἔσθια*. Sed Orphæus nomina hæc sine dubio e Theologia Barbarica, et sigillatim ex *Æg.* desumit. Plenius enim ab *Ægyptiis* Orphæum accepisse, et in Theologiam suam transtulisse, ab omnibus agnoscitur. Phænētis etiam mentionem fieri in Theologia *Æg.* invenio. Ita Ausonius *Æg.* xxvii. *Λίγιστον μὲν Ὀσμου ἐγὼ, Μορῆτος δὲ Φαίρας*. Quod idem Epigr. xxix. ita Latine interpretatus est, *Orgyia* hoc Bacchum vocat, *Osirin* *Ægyptii* putat, *Myster* *Phænæa* nominant. In quibus versibus pro *Φαίρας* reponendum esse *Φαίρα*, et in Latinis Phænētis, necno negaverit, qui loca veterum de celeberrimo Orphicorum Phænētis utente expendit. *Ægyptii* itaque Phænētis volebant esse ipsum *Osirin*. Id Ausonius indicat, et Orphæus ipse in versu illo, quem legimus ap. Diod. S. i. c. 11., Clem. Alex., Euseb. *Præp.*, Julian., aliosque, *Ὅς δὲ τῶς * καλοῦσι Φάρα τὰ καὶ Διόνυσος*. Ibi per *Διόνυσος*, non Græcis perquam familiari, intelligi *Osirin* *Æg.*, res ipsa habet obscurè loquitur. Sed quid *Φάρα*, si vox illi *Ægyptiis* debeatur, horum sermone designabit? Existimo,

Φάρα esse *Æg.* *ΦΕΨΕΖ*, i. e. *αἰώρα*. Convenit hoc 1. cum Theologia veterum fere omnium Gentilium, in qua plurima τῶν αἰώνων mentio. 2. Id quoque observandum, ex opinione Orientalium, τῶν αἰώνων ex æthere, vel nocte, in lucem editum fuisse, quod de Phænētis suo fabulantur Orphici. Phænicum Theologia, teste Sathoniath. ap. Euseb. *Præp.* i. 10. p. 34., tradebat, *γενεσθῆαι ἐκ τοῦ κατὰ (Spiritus Dei) καὶ γενεσθῆαι ἀπὸ βίαν (ΣΠ)*, τῶτος δὲ νύκτα ἐκρηγῆσαι, αἰών καὶ πρωτόγονος ἀφῆται, οὗτος καλοῦμενος. 3. si ipsam sigillatim *Æg.* Theologiam adeamus, et illic αἰώρα περιπέμψω, qui ab indigenis alio nomine quam *ΦΕΨΕΖ*, *Φάρα*, insigiri non potuit. Pseudo-Hermes in *Dialogo* *Asclepio*, inter *Opera Apulei*, ex *Æg.* Theologia hæc profert p. 82.: *Æternitas Dominus Deus primus est, Secundus est mundus. Homo est tertius. 4. Et illum αἰώρα* *Ægyptii* quidem eundem putabant cum *Osiride*, sicuti Phænētem Orphæus et Ausonius pariter non aliam, quam *Osiridem* agnoscunt. Damascius in V. Isidor. ap. Suid. in vv. *Δακρυόμας*, et *Ἡρώϊδες*, *Ὀθρη ἐγγύρα τὸ ἀρχόνον ἀγαλμα τῶν αἰώνων ὑπὸ θεοῦ κατηγορούμενος, ἐν Ἀλεξανδρείᾳ ἐτίμησαν, Ὀσμου ἔσθια καὶ Ἀουσιν ἡμῶς κατὰ μυστικῶν βιβλίων*. Vide de h. l. etiam *Phibotum Biblioth.* Cod. exlib. p. 558. ed. Hæsch. Idem Damascius ap. Suid. v. *Ἐπιρώϊδες*, *Τῶν ἀρχῶν τῶν Ὀσμου τελεῶν ἢ Ἐπιρώϊδες, ἐπὶ μόνον δὲ, ἀλλὰ καὶ τῶν τῶν Αἰώνων ἰσχυρίων θεῶν*. Neque illud 5. prætermittendum est, quod *Nosus* *Æg.*, aucter antiquitatis omnis, ac præcipue Theologia veterum non mediocriter peritus, Dionysius. I. xii. sub init. *Αἰώρα* et *Φάρα* pro isdem habere videtur. Vide eum p. 213. ed. G. Falckenb., et compara veterum hunc 9., *Καὶ μακάριον τινι τοῦτο γέρας μυστικῶτα αἰών, ἔσθια πάντα, τὰ περι περιπέμψω κατὰ μυστικῶτα ἡμῶν τῶν ἐπιρώϊων μαντικῶν χεῖρ*. Plura vide in Diss. MS. de Phænētis.

* *Φαράδ*, *Pharao*, Hebr. פֶּאֲרֹ, nom., quo in V. T. omnes fere *Ægypti* reges insigiri solent; e quo recte colligitur, nom. fuisse istud non unum vel alteri proprium, sed appellativum et commune omnibus. Africanus hoc, *Æg.* sermone, designari regem, auctor est. Verbi c. j. ap. Euseb. *Chron.* Gr. ed. Scalig. p. 20. ista legatur, *Φαράδ, οὗτος γὰρ Λίγιστος τῶν βασιλέων Ἰσραηλῆται*. Scribit Syncellus *Chronogr.* p. 63. ed. Par. (p. 50. ed. Ven.) *cuætorum regum* *Ægypti* nom. commune et appellativum fuisse *Pharao*, et rarissime propria eorum

* Partem huj. animæversionis de v. *φάλλος*; iteravit Scholtzins, sed aperte significans, se sua Jablonskio debere, p. 22. 25.
 * Scribit Plat. de Is. et Os. p. 308. ed. Ox. τῶν πρώτων τῶν Φαμενοθ μὲν ἰσβαρῆ λέγονται, ΕΜΒΑΣΙΝ ΟΣΙΡΙΑΤΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΣΕΛΗΝΗΝ ΔΕΙΛΑΤΕΣΤΕΣ, τῶν ἀρχῶν ἔσθια. Athal. Gr. i. l. p. 353., ἄλλοι τὴν φάρα Φαμενοθ λέγουσι μολογῶν, Ἀρμένιος Φαμενοθ vocat ad ista bella cohortes, et Græcos interpretatur. Ab aliis appellatur Φαμενοθ, monente Fabric. in *Memoria* p. 22. 86. Mores recte.
 * Est hinc origines suspensio etiam fere videtur Josephus in *Hyponomæco* c. xxvii. p. 90., mensis *Æg.* scribens *Φαμενοθ*, reponens tamen nom. *ΦΑΜΕΝΟΘΥΤ*, quod legitur in *Menologio* *Copt.* adjecto collecti Evangeliorum in Biblioth. Paris. V. Theop. *Epist.* La Croz. t. i. p. 134. Rele. et ali. *Φαμενοθ*. Est item *Φαμενοθ* in *Menologio* ap. *Matthæi An. Gr.* v. i. p. 84.
 * Sic legitur ap. *Macrob. Saturn.* i. 16., et alios, sed *Τάλοισ* μετὰ σ. φ. in *Diod.* i. c.
 * Non ea ad me pervenit. Abi vulgatum esse, non jam recorder. Pauci de Phænētis legas in *Panth. Æg.* Pt. i. p. 126. De vetulo Suida v. *Φάρα*; notavit vir doctus in *Obs. Misc. Crit.* V. ii. p. 11. 12.

occurrere nomina in Libris Divinis, est. Ita et ante Euseb. Josephus, et post eum Hieron. et alii, quorum testimonia observavit Leo Allatius in Hexameron Eustathii Antiocheni p. 280, 81. Quibus adde Isidor. Orig. vii. 6. Fuerunt eruditi, qui veteribus, et memorie prodentibus, fidem denegarent, aut rem in dubium vocarent. Sed frustra. Nihil sane verius. Idque ex eo intelligi satis potest, quod reges Ægypti omnes, in Codice S. memorati, non illud gesserint. Idem ex stylo Scriptorum Sacrorum, loquentium de Pharaonibus, confirmari vel maxime potest. Consuli possunt, quæ de re notata in Diss. de Terra Gosen iv. j. iii. p. 59., ubi in istis hæc notavi: Æg. communis dialecto ΦΟΥΡΟ regem significat, et dialecto Thebaidis, quæ est antiquissima, ΠΠΡΟ, quousi dicas Parro, vel quod Ægyptiis plane idem est ΦΠΡΟ; Pharro. Quibus quod addendum nunc sit, non occurrit.

* Φαρμυθι, Pharnuthi, mensis Æg. qui cum Aprili Romano ferè congruit. [Anti Schol. Phenom. v. 265., Τὸ Φαρμυθὶ μῆσις, ἐστὶ τὸ πρῶτον Ῥωμαίων Ἀπριλίου, ἢ τὸ ἐκ τῆς ἑσπέρης ἐκ τῆς Ἀλεξάνδρειας. Clem. Alex. Strom. l. 2i. p. 408., notante Routhio. EDD.] Josephus Antiq. lib. 14. j. 6. auctor est, interfectionem primogenitorum in Æg. contigisse lato mensæ. Quod si verum esset, atque probari posset, illo jam tempore mensis Æg. ordinatos fuisse, elegans dari ratio posset, ob quam mensis ille Æg. * φαρμυθι audiverit. Id enim Æg. sermone sonat lethalem, vel letiferum, quia nimium mensis ille omnibus Ægyptiorum in hominibus et pecibus primogenitiis lethalis et exitialis fuit. V. plura in Calendario Æg. MS.

* Φάρος, Lat. Pharos. Insula quædam prope Alexandriam, continenti adiacens, in qua turris edificata erat in salutem navigantium. Utraque et insula et turris non, Phari habitus. V. Steph. Byz. v. Φάρος. Adde de Insula illa Strab. xvii. p. 544. 5[1143]. Antiman. xvii. 16., Eustath. in Hom. Od. d. p. 1500., eademque in Dionys. Perieg. p. 43., et iniprimis Salmas. in Solin. p. 379. ed. Paris. ac Prædani. Hist. des Juifs t. iii. p. 14-16. Nomen insule hæc didicisse nominasti a Pharo quodam, Menelai, vel, ut alii volunt, Helenæ et Parisii nauclero aut gubernatore navis, qui illic ex morsu serpentis perierit. V. Steph. Byz. et Eustath. l. c. atque Etym. M. v. Φάρος. Sed notum est vulgo, Græcos fabulatum talium plenos esse. Alii nominasti ita veram significationem e Gr. sermone croere solentibus. Ita Etym. M. Φάρος—πῶρος τὸ φῶς, φάρος, πῶρος τὴ φαινομένη ἀπὸ τῆς Ἀλεξάνδρειας ὄρει ἐστὶ καὶ ὁ ὄμιλος ἄστρων, οὗ ἐστὶ τὸ πρῶτον ἀπόδειξις τοῦ πλάστου πύργου, ἅτε παρὰ τὸ φῶς φάινεται τοῖς πλάστου ἢ παρὰ τὸ φῶς αἰῶν.—ἀπὸ δὲ χρυσοῦσιν ὄρει. Pariter alii quoque, et veteres et recentiores Critici. Verum Phari non, est antiquissimum, cui Homerus jam mentionis videmus Od. d. 355., adeoque insule illi non a Græcis, verum ab ipsis Ægyptiis impostum, quare nonnisi ex eorum lingua merito explicandum erit. Neque etiam difficile est, e ling. Æg. nominis illius rationem reddere. Nempe Pharus ab antiquo specula fuit, et

locus mansuetus, φάλαξ, qui ab Ægypto peregrinos arcebat. Id verò Æg. dicitur ΔΡΕΖ et cum artic. mascuini generis ΦΔΡΕΖ. Testem locopletem habeo Strab. qui l. xvii. p. 545. [1142.] in scribit de Pharo. "Εἰνὸν-vero primi Æg. reges, suis contenti opibus, nec importata aliunde magnopere desiderantes, omnibus exteris navigantibus eo infensi erant; maxime Græcis, qui ob solam penuriam populari artem appetere aliena solebant, Ideoque, muniverunt locum hunc præsidio imposito," ἐκτέτακται φάλαξ τῷ τότῳ ποίῳ. Itaque locus ille vix videtur accessisse a custodia Ægypti, quod est, uti dicit, ΦΔΡΕΖ. Eadem vox etiam speculam potest designare, quia in specula custodes solent esse constituti. Et ita vox Æg. usurpatur Ps. lxxvii. 4. Quod Num. xxiii. 14. in Gr. est, uti παραλαβὴ αἰῶν ἐκ τῆς ἀπὸ τοῦ πύργου, interpretes Æg. transtulerunt, ΟΥΟΣ ΔΡΟΛΛΥ ΘΕΡΗΙ ΕΧΕΘ ΟΥΔΑΝ ΔΡΕΖ; ubi observa ΦΔΡΕΖ et ΟΥΔΑΡΕΖ, si vim vocum species, idem significare. Et vero tradunt antiqui, Pharus fuisse speculam, speculam. Dionysius certe Perieg. ita Pharus describit v. 258, 9. Ἴπὶ τῆς ἀπὸ τοῦ Φαινοῦστος ὀρειῆς Πηλαγῶντος Ἐξοχῆσις. H. e., interprete Prisciano p. 503. in Poematis Veteribus Pithæi, et Pharus Idotheus scopuli Pallenioidis alii. Eustath. ad illa Dionysii verba hæc commentatur p. 45.: "Ὅτι κοινῶς τὴ Ἐξοχῆσις λέγεται τῶν ἐπὶ Ἀλεξάνδρειαν Φάρον, ἢ τὸν Ἀντιρρῶρον, ἐξ ὧν ἐστὶν καὶ αἰῶν, ἢ λέγεται τῶν ὀρειῶν αὐτῶν Ἐξοχῆσις τῆς τοῦ Πύργου. etc. Vide et eund. in Hom. Od. d. p. 1500.

* Phaselus, navis breviculis genus, quæ Ægypti in Nilo flumine utebantur, [voluptatis causam, eujusmodi Veneti Gondolas vocant. V. Georg. iv. 287. * Nam quæ Pellæ gens fortunata Canopi Aceoliti effuso stagnante flumine Nilum, Et circumpectis velatur sua rura phaselis." Ubi Servius: Phaselis, brevisbus phaselis, quibus utuntur, cum stagnaverit Nilus. Nomen 13., 7. Phælus est navigium Campaniæ, nec tantum minoris generis, sed omnino etiam grandioris. Voc. φάσηλος Strabo usurpavit, teste G. V. Jossio Etym. l. L. EDD.] V. Cellarium in Thes. Fabric. Insuper vocam Ægyptiis, eorumque sermoni vindicæ allabarar Jac. Hassus Diss. de 272 Biblioth. Brem. Cl. v. Fasc. iv. p. 589, 590. Testimonia, quibus vi ille eruditus ostendere conatus est, ipsam voc. Phaselis Ægypto deberi, accuratius expendi merentur. Quæ vero ipse attulit, ad voc. illam, quam credit Æg., illustrandam et explicandam, non sermone Æg., sed Hebr. spectant, et ab Ægyptio, lingua suæ probe gnaro, intelligi hæud possent. Quod pariter de aliis etymologia vocum Æg., illic occurrentibus, dictum volo.

[* Φάσηλος, phaselus, fascelus, fascellus, fasculus, ab hæc pertinet, videntur alii. Aristoph. Pac. 1144., Ἄλλ' ἕρπαιος τῶν φάσηλων, ἢ γένος, τρεῖς χίλια. Vide Athen. li. p. 56., et Isidor. Orig. xvii. 4. et 10. * Quidam in duo genera dividunt, majus et minus: majus putant esse quod nos dicimus fava; minus, quod appellamus fagioli. De

* Testatur Josephus Antiq. viii. 6. 2., omnes Æg. reges per annos amplius trecentos et mille Pharaones dictos esse; nom. esse Æg., et significare nos, nos, perierit nomine alio suo, et reges creavit deus vocatos Pharaones, ut ipsorum potentia lingua patet significare. A Josepho ex parte dissentit Bochartus Geogr. l. ii. c. 26. G. Jansson in Spécul. Antiq. Æg. p. 5, 6., et non parvi alii existimant, non, τῶν esse origine Hebr. vel Arab. Vix hodie aliquis erit, qui negat, natales suos in ipsa Ægypto queri oportere.

* ΟΥΡΟ est rex, hinc cum artic. ΠΙΟΥΡΟ, ΠΟΥΡΟ et ΦΟΥΡΟ, Theb. ΠΠΡΟ ac ΦΠΡΟ sive ΦΕΡΡΟ. Cf. Picques in Jordan Hist. vité La Cruxii p. 292, 3., et Michaëlis in Suppl. Lex. Hebr. p. 2033. In Herod. li. c. iii. mensis scribitur Φῶρα, ad q. l. vide Westling. Erat ab initio non, appellativum, ut vocent, deinde factum vixit propriè, in finibus Æg. regibus omnibus operum tanquam aliquid a ceteris quibusdam circumstantibus. Cujusmodi exempla in annalibus veterum scriptorum extant plura, hædatis a Picquenno l. c. et Rolando P. i. Diss. Misc. p. 224.

* Coepte scribitur ΦΑΡΜΟΥΤΙ et ΦΑΡΜΟΥΘΙ. V. Thes. Egip. La Croz. t. iii. p. 154. Anthol. Gr. l. i. p. 429., Ἐπειὸς Φαρμυθὶ ἴβας φαρμυθὶ ἴβας. Interpretæ Græci, Præta sensu index veris Pharnuthi colerat. In lapide literato ap. Donicum Inscript. Antiq. p. 25 legitur ΑΡΡΙΑΜΙΝ ΦΑΡΜΟΥΤΙ.

* Comment. de Calendario Æg., man. Jabl. scripta, mihi tradita non est? Aut fallor, aut quæ in ea de Pharnuthi mense scribitur, inserta legitur Miscell. Berol. t. vii. p. 420-425.

* Monumentis Ægypti præstantioribus commemoratur Pharus Alexandria, et hinc altitudo 100. cubitorum adscribitur ab Aristoph. in Descript. Æg. p. 7., ad q. l. vide notæ Michaëlis p. 38. Observat Ptol. de Ge. et Os. p. 261. et Or., Pharus, quam Homerus curus jussu dicit ab Alexandria esse casit, quæ partem esse Ægypti, cet. Quæ docti homines de verbis, Honeri disputant, Vossius, Palmerius, alii, legas in Somneri notæ Germ. ad Pint. l. p. 549. Præstantior autem est Diss. Montifancon. de Pharo Alexandria, in Comment. Acad. Inscr. et Lit. l. vi. p. 376-382., de vocatibus Æg. origine Æg. non dubitatis. Eadem de origine nominis Æg. dedit Scholtzius in Mæpert. l. c. p. 23., item de Ægæ, quæ vox illustratur p. 329, 330. Multis de Pharo Alexandria scripti Hæc et Vardi in Ægypto p. 41, 42., observantur, ut qui præter hæc operi nimis et tam admittit in toto terrarum orbe inveniri; Phari altitudinem esse trecentorum cubitorum Ezechielicè notant in summa ei. parte dicit fuisse speculam, in quo navæ prece et aliæc iter mensis abesse potest conspicit; Pharus et Pyramidis ab eadem extractas esse, rei. Nemini Aristideli, ut opinor, sententia Hassel, in Bibl. Brem. Cl. v. p. 508., nom. Pharus docentis ex artic. Æg. ΦΑ et voce Hebr. זָנָן caput, notione promotori et repit.

hoc minore intelligunt illud Virg. Georg. i. 227.—Vicini- que serres, vilesque phascolus, et Colum. x. 377. Et gravi atriplici consurgit longa fascelus. Adde I. ii. 10. et Pallad. in Septembr. tit. 12. Forcellinus, Glossae: Fascoll. λαζολ. λαζοί proprie siliquis notant. Phascolus vulgaris Linnæi, EDD.

[* Φασκόλος, ὁ ἀγροστί Schneiders. Exemplum huj. formæ ap. Gr. scriptt. nondum invenimus, sed ap. Columellam occurrit I. ii. 2., "Milium et panicum hoc tempore demittitur, quo fascelus ad escam scitur." EDD.]

[* Φασίολος, ὁ Dioscor. ii. 130. J. Poll. i. 247. Φασίολος, φασιό, κίωμα. "Passiolus pro eo legas (omnibus fere locis) in antiquis Plinii codd. Et videtur ita scriptisae Glossarum auctor, ut e vett. membranis Salmasius (in Solin. p. 724.) observavit, et ordine ipso literarum fiquit: sic enim scriptum fuit, Passiolus, ἰοῦ, ἰοῦ, ἰοῦ, παρ- ταρῶ. Passio, πάσιος." G. J. Vossius Etym. L. i. Voce φασιόλος, detorta ab antiquo Gr. φασιόλος, Græci auctores recentiores passim usi sunt: φασιόλος, fasciolus, vel fasciolus, ut φασιόλος, fasciolus. EDD.]

[* Φασίον, fasciola. Hoc voc. quo caret H. St. et Schneideri Lexica, usurpavit Archelaus ap. Epi- phan. Hær. 66, c. 28., teste doctissimo Routhio in ora Hederici sui. EDD.]

Φάσις, Phasis, Colchidus fluvius celeberrimus. Nom. hoc Bochart. Geogr. S. P. i. l. iv, c. 31. p. 327., et Sy- rorum sermone exponendum putat: Et Phasidis vocabulum pro rivo vel flumine mere Syrum est. Sic Pseudo Syro xlii. 2. 8737 78 (al phasid demio) ad rivos aquarum. Ad Hebr. linguam recurrit Otto Verbragge, Orat. de sita Paradisi p. 16. ita scribens. "Fischn nom. habet a פִּישׁ; i. e. exsiccare et se diffundere, quod sæpe ultra ripas vagatur. Est autem idem fluvius, qui Phasis." Sed nescio, an id Phasidi conveniat, quod sæpe ultra ripas vagatur. Saltem idoneis testimoniis id comprobandum erat. Aliud fere colligere licet ex iis de Phaside veterum testimoniis, que Relandus attulit in Diss. de Paradiso, Misc. Diss. t. i. Posthabitis igitur conjecturis hæc parum verisimilibus, nemo, opinor, miculatur, si ego vocis huj. interpretationem ex Æg. sermone tentavero. Veterum enim consensu constat, Colchoz ortu Æg. fuisse, adeoque linguam patriam aliquamdiu saltem conservasse. Quo semel posito, consequi omnino videtur, ex illa lingua vocabula Colchorum celebriora decedenda potissimum esse. Cuj. rei specimen, ex ipso huj. celeberrimi in Colchide fluvii nomine capere possum. Phasin quippe Æg. sermone sonuisse putem ΦΑΣΙΔΙ, levem. Est enim ΔΙΔΙΔΙ, et cum artic. masculini generis, ΦΑΣΙΔΙ, levit et levitas. V. 2. Cor. iv. 17. Matt. xi. 30. Act. xxvii. 38. Et hanc quidem levitatem in Phaside veteres magnopere celebrant. Testem huj. rei adduco oculatum, Arrianum, quæ in Periop. Ponti Euxini ad Traj. Imp. hæc sunt verba p. 8., Geogr. Hud. t. i. "Fluvij huj. aqua præter ceteros, qui mihi quidem noti sunt, et levit in- primis, atque colore mutabilis. Levitatem autem illius vel ætatera quis reprehendat, vel ex eo, quod mari in- hatat, nec cum eo commiscetur." [De hoc fluvio vide Apoll. R. ii. 401., Pindarum Isthm. ii. 61., (Eurip. Androm. 648.), Æsch. Prom. Solut., Dionys. Perieg. 691. Hesych. * Φάσις ποταμός Κόλχων: Lex. Reg. Ms. Φάσις—ποταμός ἐπιδήριον τῆς Σελθίας, ὅπου κατοικεῖται. Ad Phasin relegere, proverbialiter dictum ap. Athen. ix. p. 387. Τὸ αὐτὸ καὶ περὶ τῶν φασιανῶν ἰσχυρῶν ἔχει λέγειν: οὗ ἐστὶν διὰ τοῦ ὕδατος οὗ πλεονεξίας περιφορημένοι εἶναι: οὗ δὲ κατὰ τὰς συνήθειας ἢ καὶ ἄλλοις ἀναλόγῃ τὸ ἀπολογησθαι, οἷα * Ἐπαυρήσιον ἄνευσι σε γρήγορα, ἀλλὰ τὸν Φάσιον ἀνεύροτον ἀνεύροτον. Cf. Athen. l. p. G. d. "Notum olim primisqum Magnæ in subsidium venisset, dum Phœnicæ Pleindum adhuc suspensum in cursu regundo nitentur, navigationem plerumque omnem intra mediterraneum stetit: Plato dixit in Phædone utri usi homines αἰεὶν μέγιστον Ἡρακλέους σπῆλαιν ἀπὸ Φάσιδος ἐν ἑσπέρῳ τῷ μέρει, ὅσπερ περὶ ἔλαμν μύρμινα: neque enim hinc ultra Phasio, aut illine ultra Herculis columnas letendit ἡ ἀπορῆσις ἡδυσσος, ut veteres vocant: de Phaside versus proverbialis, Εἰς Φάσιον, ἔθθα ναυοῖς ἔλαυνον θῆρας, atque e regione ἄετρεσσα Ἡρακλέους σπῆλαιν usurpat Pindar. Olymp. 3. et subjungit, τὸ τίρωσ Δ' ἐστὶ σφοδρὸν ἄβατον, Κόρφορος, οὗ μὴν δάωσιν, εἰς αἶμα εἰσῆ." J. Windetus in lib., cui titulus Στρατηγικῶν ἐπιστολῶν, de Vita functorum Stato, Lond. 1663. EDD.]